3. Quam institutionem secutus Salomon, librum de Proverbiis scripsit, in quo moralem locum uberior expressit, naturalem in Ecclesiaste, mysticum in Canticis canticorum: quamquam si diligenter discutias, et in Proverbiis mystica pleraque reperies, et in Canticis moralium suavitatem. Nam utique mysticum est: *Sapientia edificavit sibi domum et subdidit columnas septem, interfecit suas hostias*, etc. (*Prov. ix, 1*). ^e Hocque in Canticis lucet tam mysticum quam morale, in quo blanditiarum suavitas et af-

ad calcem col. 759, quam annotationem tibi consulere, si libet, licet.

^d Dallæus in libro *De usu Patrum*, pag. 244, scribit in hunc modum: *Mera somnia narrat Ambrosius lectoribus suis.... in Psalmum cxviii, dum exponit nomina Hebraicorum elementorum, a quibus sumunt initium versiculi singulorum Octonariorum*, etc. Non semel jam ante ostendimus Doctorem nostrum in eruenda Hebraicorum nominum significatione aliquando minus feliciter desudasse: verum et illi ævo quo non ita communis erat Hebraicæ linguæ cognitio, id tribuendum est; nec ipsi insultandum, cum super ea re scriptores quos tum licuit, consuluerit. Optandum quidem esset eum in fontes minus corruptos incidisse, cum forte nullum alium repererit præter Philonis Etymologias: quas tot tantisque erroribus scatentes fuisse docet Hieronymus, ut inde ad eas expurgandas ipsemet induceretur. Ad hæc non ignorabit Dallæus quam pronum sit in explicandis vocabulis adeo multiplici significatione quasi factis errare. Quæ sane eum adversus tantæ auctoritatis Patrem debuerant paulo modestiorem efflicere.

^e Mss. plerique ac vet. edit., *Hocque in Canticis licet tam mysticum quam morale sit.* Rom., *Hocque in Canticis canticorum et mysticum et morale.* Nos vero lectionem cod. Remig., Vind., Theod., Navar. unius, atque Aud. representamus.

fectus amantis exprimitur: *Osculetur me ab osculo oris sui; quoniam optima ubera tua super vinum, et odor unguentorum tuorum super omnia aromata (Cant. 1, 4).*

4. Constitue ergo virginem desponsatam multo tempore, et justo ferventem amore, quæ multa probata opera dilecti probabilium testium assertionem cognoverit, desiderii suspensis dilatam frequenter, jam non ferentem moras; quæ omnia fecisset, ut sponsum videret: aliquando votis potitam suis, ad improvisum sponsi adventum gaudio turbatam, non querere primordia salutationis, non verborum vices; sed statim quod desiderasset exigere. Ita ergo et sancta Ecclesia quæ in primordiis mundi desponsata in paradiso, præfigurata in diluvio, annunciata per Legem, vocata per prophetas, diu redemptionem hominum, Evangelii decorem, dilecti expectasset adventum, impatiens moræ in oscula ruit dicens: *Osculetur me ab osculo oris sui.* Et delectata osculis adjicit: *Quoniam optima ubera tua super vinum.*